
Gorzyce 16.05.2024 r.

Komisja Rewizyjna

Rady Gminy Gorzyce

Rada Gminy Gorzyce

Wniosek

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Gorzyce

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku, poz. 609), art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o

finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270) oraz Statutu Gminy

Gorzyce, w oparciu 

o  wyniki  przeprowadzonych  kontroli  działalności  Wójta  Gminy  i  gminnych

jednostek  organizacyjnych,  po  rozpatrzeniu  sprawozdania  finansowego,

sprawozdania z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia komunalnego

Gminy  Gorzyce  za  okres  od  31.12.2022  roku  do  31.12.2023  roku  oraz

sprawozdań  rocznych  z  wykonania  planów finansowych  gminnych  instytucji

kultury  za  2023  rok  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w

Katowicach  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Gorzyce  sprawozdaniu  z

wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego,przyjętą uchwałą Nr 4200/V/56/2024 z dnia 19

kwietnia 2024 roku 

V  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach,  po

wysłuchaniu Skarbnika Gminy, Komisja Rewizyjna postanawia:

wydać pozytywną opinię wykonania budżetu Gminy Gorzyce w 2023

roku i wnioskuje 



do  Rady  Gminy  Gorzyce  o  udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy

Gorzyce.

Komisja Rewizyjna podjęła wniosek jednogłośnie.

1. Grzegorz Student – przewodniczący

2. Janusz Smołka – z.ca przewodniczącego

3. Maria Czarnecka – członek

4. Eugeniusz Katryniok – członek

5. Piotr Lubszczyk – członek

6. Leszek Pukowski – członek

7. Grzegorz Sosna – członek

8. Monika Zając – członek

9. Stanisław Zbroja – członek

W załączeniu:

Opinia w sprawie wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2023 rok.



Gorzyce 16.05.2024 r.

Komisja Rewizyjna

Rady Gminy Gorzyce

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gorzyce 

w sprawie wykonania budżetu Gminy Gorzyce w 2023 roku.

W oparciu o przedłożone Komisji  Rewizyjnej sprawozdania finansowe Gminy

Gorzyce, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2023

rok, określone w załącznikach do Zarzadzenia Nr ORG.0050.1151.2024 Wójta

Gminy Gorzyce z dnia 27 marca 2024 roku, 

w  sprawie  przedłożenia  Radzie  Gminy  Gorzyce  oraz  Regionalnej  Izbie

Obrachunkowej 

w Katowicach, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za

2023 rok, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Gorzyce za okres od

31.12.2022 roku 

do  31.12.2023  roku  oraz  sprawozdań  rocznych  z  wykonania  planów

finansowych gminnych instytucji kultury za 2023 rok.

Komisja ustaliła co następuje:

Budżet Gminy Gorzyce na 2023 rok był wykonywany na podstawie Uchwały Nr

XLVIII/444/22

Rady  Gminy  Gorzyce  z  dnia  22.12.2022  roku  w  sprawie  budżetu  Gminy

Gorzyce na 2023 rok ze zmianami, wprowadzonymi uchwałami Rady Gminy

Gorzyce oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Gorzyce.

Dochody budżetowe Gminy Gorzyce na 2023 rok.

Plan dochodów budżetowych Gminy Gorzyce został zwiększony w 2023 roku

uchwałami  Rady  Gminy  i  Zarządzeniami  Wójta  Gminy  Gorzyce.  W  wyniku

wprowadzonych zmian w ciągu roku:



Plan dochodów wzrósł o 7 294 672,23 zł do kwoty 112 494 509,63 zł, w tym:

Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Gorzyce:

Dochody bieżące:

 plan na 01.01.2023 r. - 91 140 362,40 zł.

 plan na 31.12.2023 r – 100 666 891,09 zł.

 wykonanie – 101 193 024,94 zł.

 realizacja planu po zmianach – 100,52%.

Dochody majątkowe:

 plan na 01.01.2023 r. - 14 059 475,00 zł.

 plan na 31.12.2023 r – 11 827 618,54 zł.

 wykonanie – 10 279 219,17 zł.

 realizacja planu po zmianach – 86,91%.

Razem dochody ogółem:

 plan na 01.01.2023 r. - 105 199 837,40 zł.

 plan na 31.12.2023 r – 112 494 509,63 zł.

 wykonanie – 111 472 244,11 zł.

 realizacja planu po zmianach – 99,09%.

Realizacja dochodów budżetowych w 2023 roku w Gminie Gorzyce:

 dotacje i dochody celowe - 11 911 087,29 zł. (98%),

 subwencja ogólna – 37 307 187,20 zł. (100,00%),

 udziały w PIT i CIT – 19 775 634,00 zł. (100,00%),

 wpływy z podatków i opłat – 26 175 655,31 zł. (102,54%),

 pozostałe dochody – 6 023 461,14 zł. (100,62%).

Dochody  majątkowe Gminy  Gorzyce  w  2023  roku  zostały  wykonane  na

poziomie 10 279 219,17 zł, tj. w 86,91% w stosunku do planu wynoszącego 11

827 618,54 zł. 



Realizacja dochodów majątkowych w 2023 roku w Gminie Gorzyce:

 dochody z majątku – 1 093 325,17 zł. (100,79%),

 dotacje i środki na inwestycje – 8 493 582,67 zł. (84,51%),

 pozostałe ochody – 692 311,33 zł. (100,00%).

Wydatki budżetowe Gminy Gorzyce na 2023 rok.

Wydatki  budżetu  Gminy  w  2023  roku  wyniosły  104  284  131,89  zł,  a  ich

realizacja wyniosła 84,33% planu wynoszącego 123 668 247,64 zł. 

Realizacja planu wydatków w 2023 roku w Gminie Gorzyce:

Wydatki bieżące:

 plan na 01.01.2023 r. - 90 860 668,05 zł.

 plan na 31.12.2023 r – 96 867 800,93 zł.

 wykonanie – 84 921 115,83 zł.

 realizacja planu po zmianach – 87,67%.

Wydatki majątkowe:

 plan na 01.01.2023 r. - 22 073 654,00 zł.

 plan na 31.12.2023 r – 26 800 446,71 zł.

 wykonanie – 19 363 016,06 zł.

 realizacja planu po zmianach – 72,25%.

Wynik budżetu:

Różnica  pomiędzy  kwotą  planowanych dochodów budżetowych w wysokości

112.494.509,63 zł 

a  kwotą  planowanych  wydatków  budżetowych  123.668.247,64  zł,  stanowi

deficyt w budżecie gminy, w wysokości 11.173.738,01 zł. 

Jako źródło pokrycia deficytu wskazano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w

wysokości  790.724,31zł  oraz  przychody  z  tytułu  wolnych  środków  na



rachunkach  bankowych  gminy  na  dzień  31.12.2023  r.  w  wysokości

10.383.013,70 zł. 

Różnica pomiędzy kwotą wykonanych dochodów w wysokości 111.472.244,42

zł  a  kwotą  wykonanych  wydatków w wysokości  104.284.131,89  zł  stanowi

planowaną nadwyżkę w budżecie gminy, w wysokości 7.188.112,53 zł.

Stan zadłużenia Gminy Gorzyce na dzień 31.12 2023 r.

Stan zadłużenia na dzień 31.12.2022 roku wynosił: 8 862 470,43 zł, z tego:

 kredyty (4 400 000,00 zł.),

  pożyczki (4 238 116,64 zł.),

 umowy leasingowe (224.353,79 zł.).

Stan zadłużenia na dzień: 31.12.2023r., wynosił: 6 329 888,59 zł , z tego:

 kredyty (2 100 000,00 zł.),

 pożyczki (4 125 468,58 zł.),

 umowy leasingowe (104.420,01 zł.).

Stan zobowiązań wymagalnych na dzień 31.12.2023r., wynosi 0,00 zł.

Stan należności wymagalnych na dzień 31.12.2023r., wynosi 8.023.088,75 zł 

Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Gorzyce  sprawozdaniu  z  wykonania

budżetu za 2023 rok wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego, przyjętą uchwałą Nr 4200/V/56/2024 z dnia 19

kwietnia 2024 roku 

V Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Katowicach ww.

opinia jest pozytywna.

Komisja  przeanalizowała  informacje  o  dotacjach  przekazanych  z  budżetu

Gminy Gorzyce podmiotom należącym i  nie należącym do sektora finansów

publicznych oraz informację 

o  wykonaniu  przychodów i  kosztów Gminnego  Ośrodka  Turystyki,  Sportu  i

Rekreacji „Nautica” 



za 2023 rok.

Komisja prześledziła  także sposób,  terminowość i  kompletność dokumentów

przedstawianych  Radzie  Gminy  oraz,  jednostkom organizacyjnym gminy,  a

związanych z uchwaleniem oraz realizacją budżetu gminy. 

Wszystkie ww. dokumenty były przedstawione Radzie Gminy oraz jednostkom

organizacyjnym zgodnie  z  terminami  przewidzianymi  ustawą o  samorządzie

gminnym oraz finansach publicznych.

W  oparciu  o  wyniki  przeprowadzonych  kontroli  własnych,  ww.

sprawozdania, opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o

przedłożonym przez Wójta Gminy Gorzyce sprawozdaniu z wykonania

budżetu za 2023 rok Komisja Rewizyjna stwierdziła,  że Wójt Gminy

Gorzyce w 2023 roku, prowadził gospodarkę finansową gminy zgodnie

z  prawem  i  uchwałami  Rady  Gminy  Gorzyce,  dlatego  wnioskuję  w

sprawie absolutorium jak we wniosku.

1. Grzegorz Student – przewodniczący

2. Janusz Smołka – z.ca przewodniczącego

3. Maria Czarnecka – członek

4. Eugeniusz Katryniok – członek

5. Piotr Lubszczyk – członek

6. Leszek Pukowski – członek

7. Grzegorz Sosna – członek

8. Monika Zając – członek

9. Stanisław Zbroja – członek


